
23770                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 marzo 2025, n. 241
PROGRAMMA INTERREG IPA SOUTH ADRIATIC 2021/2027 – Progetto “Integrated Water Management System 
in crossborder area+ – CROSSWATER+”. Partecipazione al seminario/tour in Montenegro, a Podgorica, dal 
titolo “Exploring water supply system in Montenegro”, data di svolgimento 13/03/2025. Autorizzazione 
preventiva per la missione all’estero del Dirigente della Sez. Ris. Idr. dal 12/03/2025 al 14/03/2025.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

•   gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
•   la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
•   gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;
•   gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
•    il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 
       Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
•    il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Risorse Idriche, concernente l’argomento in oggetto, e la 
conseguente proposta dell’Assessore con delega all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità 
idraulica, dott. Donato Pentassuglia.

PRESO ATTO:
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee 
guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di prendere atto di quanto riportato in narrativa;
 2. di autorizzare preventivamente il Dirigente della Sezione Risorse idriche, Ing. Andrea Zotti, a recarsi 

all’estero a partire dal 12 marzo 2025 fino al 14 marzo 2025 per lo svolgimento della missione connessa 
alla partecipazione al Seminario/Tour di studio in Montenegro (CBT), dal titolo “Exploring water supply 
system in Montenegro” che si svolgerà il 13 marzo 2025 a Podgorica, in qualità di stakeholder, al fine di 
comporre la delegazione italiana nell’ambito del progetto Crosswater+ con Lead Partner AQP S.p.A.;

 3. di dare atto che le spese di trasferta, vitto e alloggio per la suddetta missione sono a totale carico delle 
risorse che finanziano il progetto Crosswater+, senza onere alcuno a carico della Regione Puglia;

 4. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                23771Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

– “
– CROSSWATER+”

“
”

all’estero del Dirigente della Sez. Ris. Idr. dal 12/03/2025 al 14/03/2025.







recante l’Atto di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;



l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda 
di Genere”;


“Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione indirizzi metodologico

ativi e avvio fase strutturale”.

 nell’ambito degli specifici programmi di Cooperazione Territo

l’obiettivo di intensificare la cooperazione affrontando sfide comuni e promuovendo 


promossi dall’AdG, assistita dal Segretariato Congiunto e dalla struttura della stessa 

“
”

 l’Aut
approvato la graduatoria definitiva dei progetti finanziabili dall’Avviso pubblico “

– ”

 “
WATER+” – – –

 l’Autorità di Gestione, successivamente al suddetto atto, ha sottoscritto con 
“Acquedotto Pugliese S.p.A.”, in qualità di Lead Partner del progetto “

CROSSWATER+”



23772                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

 il progetto “CrossWater”, con Lead partner la Sezione Risorse Idriche della Regione 

 ’inquinamento e per 

dell’Adriatico e un concreto impatto positivo sull’acqua e 
sull’ambiente marino;

 di fatto, il progetto “Cross Water”

capacità tecniche e manageriali transfrontaliere in modo da migliorare l’efficienza e 


“Cross Water” (CW), finalizzato a disegnare un efficiente ed efficace sistema 



 il progetto CrossWater+ prevede l’organizzazione di workshop, seminari e sessioni 



 è prevista pertanto l’organizzazione di wo

–

o formativo “di prova”;


grande pubblico sul tema dell’importanza di un approccio di “risparmio idrico” nella 



                                                                                                                                23773Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

vita quotidiana e della necessità di “costi aggiuntivi” da




garantire l’attuazione del 


Montenegro (CBT), dal titolo “ ” che si 



in qualità di stakeholder e terzo partecipante all’evento in 

sono integralmente a carico dell’Acquedotto del Montenegro;



Zotti, a recarsi all’estero a partire dal 12

“ ” c

comporre la delegazione italiana nell’ambito de



nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



23774                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025

all’Ing. Zotti di prendere parte alla missione

Zotti, a recarsi all’

“ ”

delegazione italiana nell’ambito del progetto Crosswater+ con Lead Partner AQP 



                                                                                                                                23775Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 22 del 17-3-2025                                                                                    

regolarità amministrativa dell’
sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

con delega all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità 

egionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore con delega all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità 

Chiara Toziano
03.03.2025 10:26:52
GMT+01:00

ANDREA ZOTTI
03.03.2025 11:24:52
GMT+01:00

Angelosante
Albanese

Donato Pentassuglia
03.03.2025 13:12:23
GMT+02:00


